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Prémium a fa alatt 
Folytatás az 1. oldalról 

A Szegedi Intézménytakarító 
(Szint) Kft. pedig - amint az a 
beszámolóban olvasható 
„csak úgy látja lehetségesnek 
veszteség nélkül zárni az évet, 
ha további anyagfelhasználási 
szigorításokat vezet be, illetve a 
bértakarékoskodást is tovább 
folytatja". 

A szegedi képviselő-testület 
zárt ülésen értékelte, hogyan tel-
jesítették szeptember végéig pré-
miumfeladataikat a gazdasági 
társaságok igazgatói. Mint ahogy 
a cégvezetők díjazását, úgy jutal-
mát is - az objektív összemérhe-
tőség miatt - alapvetően a gazda-
sági társaságok vagyona, az érté-
kesítés nettó árbevétele és a sta-
tisztikai létszám alapján hatá-
rozzák meg. Jutalmat - amely-
nek nagyságrendjéről zárt ajtók 
mögött tárgyalt a közgyűlés -
csak azok az igazgatók kaphat-
nak, akik elvégezték a prémium-
feladatokat. 

Szentgyörgyi Pál lapunknak el-
mondta: a városi cégvezetők pré-
miumelőlegként - még akkor is, 
ha időarányosan az üzleti terv fö-
lött teljesítettek - legfeljebb az 
éves alapbérük 40 százalékát 
kaphatták meg. A két nagy váro-
si cég, az IKV Rt. és az SZKT 
igazgatója, valamint a kisebbek 
közül a Szegedi Vásár és Piac 
Üzemeltető Kft., a Szegedi Moz-
gókép Kht., a Szegedi Városkép 
Kft., a Városi Televízió Szeged 
Kht., valamint a Szegedi Ifjúsági 
Ház Kht. vezetője a maximumot 
kapta. A Ritek Rt. vezetője 16, a 
Szint Kft. igazgatója 20, a Szege-
di Környezetgazdálkodási Kht. 

NINCS ÍROTT 
SZABÁLY 
A gazdasági életben kevésbé 
kiszámíthatóak a szabályok -
nyilatkozta lapunknak Kele-
men János, a Coop Szeged 
Rt. vezérigazgatója. A rész-
vénytársaságnál az igazgató-

• ság évente kétszer, félévkor 
és év végén minősíti az elvég-
zett munkát , tekinti át az 
eredményeket, s ha az üzleti 
terv teljesült, akkor javasolhat 
ju ta lmat a vezetésnek. 

vezetője 28, a Szegedi Fürdők 
Kft. és a Testamentum Kft. igaz-
gatója pedig 36-36 százalékos ju-
talmat vihet haza. Időarányosan 
prémiumelőleget kapott a Szege-
di Fürdők Kft. áprilisban felmen-
tett vezetője is. 

Lapunk számítása szerint a 
gazdasági társaságok igazgatóit 
bruttó 400 ezer és 1,6 millió fo-
rint közötti összeggel jutalmazta 
az önkormányzat. A cégek és ve-
zetőik 2004-es gazdasági tevé-
kenységét - a mérlegadatokhoz 
kapcsolódó paraméterek és a 
„testre szabott" speciális felada-
tok teljesítése alapján - május-
ban újra értékeli a közgyűlés. Ek-
kor egészítheti ki a testület az 
igazgatók jutalmát 100 százalék-
ra. A prémiumelőlegekkel kap-
csolatosan Szentgyörgyi Pál 
megjegyezte: az önkormányzati 
cégek igazgatóinál jóval komo-
lyabb év végi jutalmat kapnak a 
versenyszférában dolgozó válla-
latvezetők. 

sz. c. sz. 

A Démász kitüntetése 
Magyar Bálint oktatási miniszter tegnap Budapesten adta át a Démász 
Rt. elnök-vezérigazgatójának, Dervarics Attilának a Kármán Tó-
dor-díjat. A miniszter az elismerésről elmondta: nem más ez, mint 
egyfaita köszönetnyilvánítás. Köszönet azért, hogy az rt. a kvalifikált 
szakemberigényét elsősorban a Szegedi Tudományegyetemen (SZTE) 
frissen diplomázó fiatalok alkalmazásával oldja meg. Ez évente 5-8 
matematikus, informatikus, közgazdász vagy jogász felvételét jelenti. 
Ugyanakkor támogatja a diplomások képzését szakmai gyakorlatok 
szervezésével, jelentős szakképzési hozzájárulás fizetésével is. 

A csatornázok ígérik: ideiglenes burkolatot kapnak az utak 

Téliesítik a sáros utcákat 

Új-Petőfitelepen most is dübörögnek mun-
kagépek, hordják a kohósalakot az utcákra. 
A csatornát építő cég azt ígéri, járható utat 
építenek minden, a csatornázás által érin-
tett városrészben. 

A csatornázás erre az évre befejeződött, az 
építők már leginkább az utak helyreállításá-
val foglalkoznak. Az idei télre azonban az ut-
cák csak ideiglenes burkolatot kapnak. Ez 
Csepregi András szerint ugyan nem sármen-
tes, de járható. A Hídépítő Rt. szegedi létesít-
ményvezetője elmondta: a tenderkiírásnak 
megfelelő szerkezetet építik. Végleges burko-
lat tavasszal kerül az utakra. A legtöbb he-
lyen most kohósalakot terítenek szét, így az 
utca nehezebben sárosodik - mondta. 

Nagyon sokfajta útszerkezettel találkoznak 

az építők a különböző külvárosi utcákban. 
Összesen százötven kilométer hosszban kell 
rendbe tenniük az utakat. A legtöbb helyen 
nincs betonalap, hanem kohósalakra került 
korábban vékony aszfaltréteg. Sok utca ilyen 
esős időben a csatornázás előtt is nehezen 
járható volt, de kétségtelen, hogy nagy gon-
dot jelent a lakóknak a sár - tette hozzá. 

Petőfitelepen a legtöbb utca ezekben a na-
pokban kap ideiglenes burkolatot. Egy hatal-
mas salakbegyet kanalaz a munkagép a te-
herautókra, és a sáros utcákban teregetik 
szét a megkövesedett égésterméket. Az így 
nyert út zörög, nyikorog a kerék alatt, de nyu-
godt tempóban lehet rajta haladni, és amíg a 
környező utcákból rá nem hordják a sarat, 
addig gyalogszerrel is könnyű átjutni a túlol-
dalra. 

A helyreállítás nyolcvan-kilencven száza-
lékban kész a kivitelező szerint. Ezt azonban 
a lakók sokszor nem veszik észre. A kohósa-
lakos út ugyanis gyorsan sárosodik, és a gya-
logosok ugyanúgy cuppognak a nedves tala-
jon, még ha az alatt húsz centi kohósalak is 
van. Autóval azonban az ilyen utcák köny-
nyebben járhatók. A legtöbb helyreállítási 
munka Tápén, Baktón, Petőfitelepcn ma-
radt. 

A végleges burkolat jövőre készül el, 
addig az esetleg föltárt minőségi hibá-
kat is kijavítják, így a rossz csatorna 
miatt nem kell fölbontani a frissen el-
készült utat Minden érintett utca négy 
méter széles aszfaltozott utat kap ta-
vasszal. 

M. B. I. 

Saját pénzből újítja fel a megye az életveszélyes „hosszú házat" 

Jövőre újul meg a deszki kórház 
Jövő év elején elkezdődik a deszki 
kórház fölújítása - a megyei ön-
kormányzat pénzéből. Az intéz-
mény utcai, életveszélyessé nyil-
vánított épületéhez fognak hozzá 
először. Tavaly erre címzett tá-
mogatást is kért a megye, nem 
kapott. Idén tavasszal ismét tá-
mogatási igényt nyújtott be - már 
a rekonstrukció folytatásához 
ám ezt az igényt is elutasították. 

Saját pénzéből kezdi el a deszki 
Mellkasi Betegségek Szakkórhá-
zának rekonstrukcióját a megyei 
önkormányzat. A jövő évi költ-
ségvetés legfontosabb számai 
még nem ismertek, a pénzügyi 
bizottság elnöke, Gazdag János 
azonban lapunknak elmondta: 
megteremtik a fedezetet a deszki 
beruházás első ütemére. Ezt a 
szándékot pedig egy évekkel ez-
előtti megállapodás élteti: ami-
kor nyilvánvalóvá vált a kilenc-
venes évek közepén, hogy a me-
gye által működtetett szentesi, 
makói és deszki intézmény is 
fölújításra szorul, és egyszerre 
mindháromra nem lehet állami 
támogatást kapni, a települések 
megyei képviselői megállapodtak 
abban, hogy előbb a szentesi, 
majd a makói, végül a deszki 
kórház következik. Tavaly be is 
adták az igényt deszki intézmény 
fölújításához a címzett támoga-
tásra, ám nem támogatták a ké-
rést. Ezért a megyei közgyűlés sa-
ját pénzéből elkezdte a fölújítás 
előkészítését. 

Simicz József, az egészségügyi 
és szociális bizottság elnöke, 
Deszk polgármestere arról tájé-
koztatott, hogy a terv elkészült, a 
közbeszerzési eljárás azonban el-

Idén már nem nyúlnak hozzá a csaknem százötven éves, életveszélyessé nyilvánított épülethez, pe-
dig alaposan ráférne a felújítás Fotó: Karnok Csaba 

húzódott. Most már a közeledő 
tél miatt nem érdemes hozzáfog-
ni a munkához. A jövő év elején 
azonban elkezdődik az utca felö-
li, csaknem százötven éves, már 
életveszélyessé nyilvánított épü-
let bontása, majd az építkezés. 
Erre a célra kétszázmillió forint 
áll rendelkezésre. 

A képviselő azt mondja, az, 
hogy a megyei önkormányzat 
költségvetése várhatóan szoros 

lesz, nem befolyásolja a kórházi 
beruházás helyzetét. 

A megye idén tavasszal ismét 
pályázott címzett támogatásra. 
Most azonban már nem az élet-
veszélyes épület gondjainak 
megoldására kértek pénzt, ha-
nem a rekonstrukció következő 
üteméhez, a kardiológiai rehabi-
litációs osztály létrehozásához. 
Ezt a pályázatot is elutasították. 

A polgármester azt mondja, 

nem adják föl, a címzett támoga-
tási igényt a legközelebbi alka-
lommal újból beadják. Ebből az 
állami pénzből - mintegy 1,8 
milliárd forintból - készülhet el a 
negyvenágyas osztály, amelynek 
regionális lenne a jelentősége. Az 
ilyen rehabilitációval foglalkozó 
részlegek működését mostaná-
ban kedvezően támogatja az 
egészségbiztosítás. 

B.A. 

A kamara „igazgatási úton " törölte a névjegyzékből 

A hivatalos szöveg 
áldozata az ügyvéd 
Mándoki Tamás egykori vásárhelyi ügyvéd szerint rossz hírét kelti 
az a hirdetés, mely a hétfői lapban megjelent. Ebből az derülhet ki, 
hogy „valamit elkövetett", ezért törölte őt az ügyvédi kamara a 
névjegyzékből. Ezzel szemben ő kérte felfüggesztését - mivel 
ügyész lett. A kamara elnöke elmondta: hirdetésük egy hivatalos 
szöveg, amit ilyen esetben kötelező a sajtóban közölniük. 

„A Szegedi Ügyvédi Kamara dr. 
Mándoki Tamás hódmezővá-
sárhelyi ügyvédet igazgatási 
úton törölte az ügyvédi név-
jegyzékből" - olvasható a rövid 
hirdetés a december 6-i Délma-
gyarországban és Délvilágban. 
Az érintett - most már volt 
ügyvéd - úgy véli, hogy lejárat-
ták, rossz hírét keltették ezzel 
az egy mondattal. 

- December elsejétől a Fő-
ügyészségi Nyomozó Hivatalban 
dolgozom, ügyészként. Az ide 
vonatkozó törvény kimondja, 
hogy ügyvéd nem lehet ügyész, 
ezért összeférhetetlenség miatt 
magam kértem, töröljenek a 
névjegyzékből - magyarázta a 
szituációt dr. Mándoki Tamás. 
Az eltelt pár napban azonban 
már többen felhívták telefonon 
és afelől érdeklődtek, vajon mit 
követettel? 

- Ez az egy mondat azt sugall-
ja, hogy valami olyasmit csi-
náltam, ami nem fér össze az 
ügyvédi hivatással, ezért kirúg-
tak. A mostani munkámra is 
kihat ez a negatív eset - vélte 
az ügyész. 

Mándoki Tamás nem csupán 
az ügyvédségről mondott le, mi-
kor ügyésszé neveztek ki. A vá-
sárhelyi önkormányzat ügyrendi 
bizottságának külső tagjaként is 

tevékenykedett, s ezt a megbíza-
tást is visszaadta, az összeférhe-
tetlenség miatt. 

Az ügyész a hirdetés megjelen-
tetésével teljesen egyetértett, hi-
szen törvény írja elő, hogy a köz-
véleményt tájékoztatnia kell a 
kamarának. A hirdetésre azért 
van szükség, hogy ne tudjon ügy-
védként föllépni az, akit töröltek 
a névjegyzékből. 

- Árnyaltabban kellene fogal-
mazni. Ehhez elég lett volna két 
szó is: saját kérésére - tette hoz-
zá Mándoki Tamás. 

A Szegedi Ügyvédi Kamara el-
nöke, dr. Dobozy Levente nem 
érti a volt ügyvéd felháborodá-
sát. - Mándoki Tamás is tudja, 
hogy ez a hivatalos szöveg, amit 
közölnünk kell ilyen esetben. 
Itt nincs lehetőség részletezni, 
mi miatt szűnik meg az ügyvédi 
munkakör - mondta az elnök. 
Az „igazgatási úton" azt jelenti, 
hogy hivatást váltott, nyugdíjba 
ment, valamint egyéb más okok 
miatt nem folytatja az ügyvéd-
séget az illető. Ha valakit „fe-
gyelmi úton" törölnek a név-
jegyzékből, akkor tényleg elkö-
vetett valami jogellenest, ami 
miatt kizárták. 

Ebből a két sablonból lehet vá-
lasztani. 

K.T. 

A két új-petőfelepi utca közti távolság karnyújtásnyi. A különbség ég és föld. Az utóbbit már felszórta kővel a csatornázó Fotó: Miskolczi Róbert 


